

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 수질관리

단위: 지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	5,999,000	4,750,000	1,249,000
	도 120,000		
	군 5,879,000		
상하수도 및 수질관리	5,999,000	4,750,000	1,249,000
	도 120,000		
	군 5,879,000		
지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)	5,999,000	4,750,000	1,249,000
	도 120,000		
	군 5,879,000		
지방상수도시설개량및개선	432,000	751,000	△319,000
401 시설비및부대비	432,000	751,000	△319,000
01 시설비	432,000	751,000	△319,000
○정수장 시설개량 및 개선	60,000		
- 여과사교체(가천, 초전정수장)	60,000		
60,000,000원 * 1식	60,000		
○상수도시설물 유지관리	260,000		
- 시설물환경정비	60,000		
2,000,000원 * 10개소 * 3회	60,000		
- 시설물 긴급유지보수(관정, 계측, 전기등)	80,000		
10,000,000원 * 8개소	80,000		
- 상수도 수질계측기 유지보수	60,000		
5,000,000원 * 12개소	60,000		
- 배수지 청소	60,000		
2,000,000원 * 15개소 * 2회	60,000		
○정수장시설 정밀 및 정기점검(3개소)	22,000		
22,000,000원 * 1식	22,000		
○대가지방상수도 송수관로 체크밸브 설치	30,000		
30,000,000원 * 1식	30,000		
○초전지방상수도 4호관정 도수관로 보수공사	40,000		
40,000,000원 * 1식	40,000		
○생활,공업용수 비상연계관로 설치	20,000		
20,000,000원 * 1식	20,000		
지방상수도운영비	2,335,868	2,359,588	△23,720
201 일반운영비	124,260	87,980	36,280
01 사무관리비	59,950	31,730	28,220
○수돗물품질보고서 제작	26,000		
1,300원 * 20,000부	26,000		
○인쇄 및 재본	950		
- 총무계획 책자유인	700		
700,000원 * 1회	700		
- 정수장 운영일지 제작	250		
50,000원 * 5권 * 1회	250		
○상하수도시설물 웹조회시스템 구축	33,000		
33,000,000원 * 1식	33,000		
02 공공운영비	64,310	56,250	8,060
○한국상수도협회비	1,000		
1,000,000원 * 1회	1,000		
○한국소방안전협회비	50		
50,000원 * 1회	50		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기설비안전관리대행수수료	5,520		
- 성주정수장 350,000원 * 12월	4,200		
- 2산업단지 배수지 110,000원 * 12월	1,320		
○전용회선사용료 45,000원 * 61회선 * 12월	32,940		
○유량계검교정 550,000원 * 26개소	14,300		
○상수도관망전산시스템유지관리비(반기별) 5,000,000원 * 2회	10,000		
○성주정수장전기설비정기점검수수료(3년/1회) 500,000원 * 1식	500		
308 자치단체등이전	2,211,608	2,211,608	0
11 기타부담금	2,211,608	2,211,608	0
○광역상수도정수비용지급	1,105,804		
- 기본요금 130원 * 일7,000㎡ * 365일	332,150		
- 사용요금 302.8원 * 일7,000㎡ * 365일	773,654		
○광역상수도정수비용지급(일반회계보전분)	1,105,804		
- 기본요금 130원 * 일7,000㎡ * 365일	332,150		
- 사용요금 302.8원 * 일7,000㎡ * 365일	773,654		
지방상수도수질관리및개선	78,944	86,554	△7,610
201 일반운영비	64,944	73,404	△8,460
01 사무관리비	34,544	33,004	1,540
○수질검사수수료	33,444		
- 공업용수원수분기검사(31개 항목) 370,000원 * 4회 * 2개소	2,960		
- 공업용수반기정밀수질검사(48개 항목) 300,000원 * 2회 * 1개소	600		
- 원수병원성미생물검사(대장균) 13,000원 * 24회 * 2개소	624		
- 원수반기검사(19개 항목) 150,000원 * 13공 * 2회	3,900		
- 정수주간검사(7개 항목) 35,000원 * 2개소 * 52회	3,640		
- 정수월간검사(54개 항목) 310,000원 * 12월 * 2개소	7,440		
- 정수분기검사(60개 항목) 360,000원 * 4회 * 2개소	2,880		
- 정수일반수도꼭지수질검사(4개 항목) 25,000원 * 12월 * 8개소	2,400		
- 정수노후수도꼭지수질검사(10개 항목) 55,000원 * 12월 * 3개소	1,980		
- 급수지점별모니터링분기수질검사수수료(11개 항목) 65,000원 * 23개소 * 4회	5,980		
- 먹는물공동시설분기수질검사(47개 항목) 320,000원 * 2회 * 1개소	640		
- 먹는물 수질감시항목(라돈) 100,000원 * 2회 * 2개소	400		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○우리집수돗물안심확인제 55,000원 * 20건	1,100		
02 공공운영비	30,400	40,400	△ 10,000
○수질검사장비교정및수리비 300,000원 * pH미터기외8종	2,400		
○상수도수질 자동측정장치 유지관리용역 20,000,000원 * 1식	20,000		
○상수도 소독장치 유지관리용역 8,000,000원 * 1식	8,000		
206 재료비	14,000	13,150	850
01 재료비	14,000	13,150	850
○상수도 수돗물 소독약구입 2,000,000원 * 5개소	10,000		
○상수도 시설관리 기자재 구입 100,000원 * 20종	2,000		
○수질검사 소모품 구매 100,000원 * 20건	2,000		
낙후지역 먹는물 수질개선사업	200,000	267,000	△ 67,000
도	60,000		
군	140,000		
401 시설비및부대비	200,000	267,000	△ 67,000
도	60,000		
군	140,000		
01 시설비	200,000	267,000	△ 67,000
○성주읍 학산리 급수구역 확장사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
도	60,000		
군	140,000		
예비비	1,456,697	646,858	809,839
801 예비비	1,456,697	646,858	809,839
01 일반예비비	1,456,697	646,858	809,839
○예비비 1,456,697,000원	1,456,697		
지방상수도노후관정비사업	200,000	267,000	△ 67,000
도	60,000		
군	140,000		
401 시설비및부대비	200,000	267,000	△ 67,000
도	60,000		
군	140,000		
01 시설비	200,000	267,000	△ 67,000
○초전면 지방상수도 노후관정비사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
도	60,000		
군	140,000		
지방상수도 급수관리	1,295,491	0	1,295,491
201 일반운영비	6,880	0	6,880
01 사무관리비	6,880	0	6,880

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○비상급수대책 특근매식비 8,000원 * 10일 * 18명 * 2회	2,880		
○상수도동파대비 및 저수조 홍보물 제작(현수막, 리후렛 등) 1,000,000원 * 4회	4,000		
401 시설비및부대비	891,235	0	891,235
01 시설비	891,235	0	891,235
○상수도관로 보수 및 긴급정비비 2,000,000원*250건	500,000		
○가압장 기계설비 유지보수 3,000,000원*20개소	60,000		
○공사안내 전광판 제작 설치 2,000,000*1식	2,000		
○선남면 성원리 가압장설치 50,000,000원*1개소	50,000		
○선남면 취곡리 가압장설치 50,000,000원*1개소	50,000		
○월항면 용각리 가압장설치 50,000,000원*1개소	50,000		
○내구연한 미터기 교체 사업 35,000원*1,421개	49,735		
○독가촌 및 기초생활수급자 가정급수 지원사업 2,000,000원*25가구	50,000		
○수륜면 수륜리(운동)가정급수 추가관로설치공사(L=130m) 150,000원*130m	19,500		
○수륜면 신정리(임천)가정급수 추가관로설치공사(L=150m) 150,000원*150m	22,500		
○대가면 용흥리(울포)가정급수 추가관로설치공사(L=250m) 150,000원*250m	37,500		
405 자산취득비	397,376	0	397,376
01 자산및물품취득비	397,376	0	397,376
○디지털 미터기(신설용)구입(15mm) 80,000원*550개	44,000		
○디지털 미터기(신설용)구입(20mm) 93,000원*20개	1,860		
○디지털 미터기(신설용)구입(25mm) 115,000원*20개	2,300		
○디지털 미터기(신설용)구입(40mm) 200,000원*5개	1,000		
○디지털 미터기(신설용)구입(50mm) 260,000원*5개	1,300		
○미터기 송수신기 구입(신설용) 115,000원*600개	69,000		
○미터기 송수신기 구입(교체용) 115,000원*1,421개	163,415		
○디지털미터기(교체용)구입(15mm) 75,000원*1,225개	91,875		
○디지털미터기(교체용)구입(20mm) 90,000원*90개	8,100		

부서: 상하수도사업소  
 정책: 상하수도 및 수질관리  
 단위: 지방상수도사업 및 관리(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○디지털미터기(교체용)구입(25mm) 106,000원*81개	8,586		
○디지털미터기(교체용)구입(40mm) 180,000원*13개	2,340		
○디지털미터기(교체용)구입(50mm) 230,000원*8개	1,840		
○디지털미터기(교체용)구입(80mm) 440,000원*4개	1,760		